titulis  gratum,  ut  per  longam  et  continuam  familiärem  experienciam 

et  alias  novimus  et  dominus  multifariam  insignivit  et  in  cuius  af- 
fectibus  prout  indubitanter  tenemus  geritur  sedare  fluctuantes  tur- 
bines,  iusticie  terminos  colere,  humiliare  superbos  et  inobedientes 

compescere  ac  errantes  ad  viam  reducere  veritatis,  quod  nos  ab- 
sentes  repugnante  natura  non  possumus,  assistente  tibi  divina  gratia 
civitatem  Bononiensem  etc.  sollerter,  diligenter  et  fideliter  scies  et 

poteris  regere  et  gubernare,  matura  super  hoc  cum  venerab.  fratri- 
bus  nostris  S.  R.  E.  cardinalibus  deliberatione  prehabita  te  in  civi- 
tate  Bononiensi,  exarchatu  Raven.  ac  provincia  Romandiole  .  .  .  pro 

nobis  et  eadem  ecclesia  cum  pleno  ac  libere  legationis  a  latere  of- 
ficio vicarium  in  temporalibus  et  spiritualibus  usque  ad  apost.  sedis 

beneplacitum  constituimus.'  (Folgen  lange  juristische  Formeln  zur 
Begrenzung  seiner  Yollmacht.)  Datum  Rome  ap.  s.  Petrum  an. 

MCCCCXLIX*^    tercio    kal.    mart. ,    pontificatus    nostri    anno    tercio. 
De  Curia. 

Jo.  de  Stecatis. 

Lib.  II.  Offic.  f.  75^-~78^     Päpstl.  Geheim- Archiv. 

32.  Papst  Nicolaus  V.  an  die  Johanniter  in  Rhodus  \ 
1450  Nov.  0,  Rom. 

Nicolaus  etc.  Dilectis  filiis  magistro  et  fratribus  hospi- 
talis   s*'  Johanuis  Jerusal.  salutem   etc.  Da  die  Sarazenen  mit 

einer  grossen  Flotte  die  Insel  Rhodus  grausam  bedrängen  —  ,illa 
vobis  libenter  concedimus ,  per  que  Christifideles  ...  ad  impenden- 
dum  vobis  .  .  .  presidia  fortius  animentur  ac  reddantur  divine  gratie 

aptiores.  Hinc  est  quod  nos  .  .  .  [utj  dicti  fideles  ad  prestandum 
vobis  in  premissis  ac  aliis  vestris  necessitatibus  caritativa  subsidia 

promptiores  reddantur,  ut  una  et  plures  ac  tot,  quot  vobis  ad  id  ex- 

1  Vgl.  oben  S.  481  f.  und  Kayser  217  Anm.  3. 
5Paftor,  (Sefd^idEitc  bcr  ̂ Jäpfte.  I.    2.  STufT.  45 
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pedire  videbitur,  ecclesiastice  seculares  aut  vestri  seu  alterius  cuius- 
cunque  ordinis  reguläres  per  yos  deputande  et  ab  eis  substituende 

pro  tempore  persone  auctoritate  apostolica  concedere  valeant  uni- 
versis  et  singulis  Christifidelibus  a  civitate  Racusin.  inclusive  ultra 

versus  orientales  partes  dumtaxat  ubilibet  commorantibus,  quod  illi 
ex  eis  qui  infra  annum  a  festo  incarnationis  dominice  proxime  futuro 

ipsis  deputandis  vel  substituendis  terciam  partem  oblacionum  et  ex- 

pensarum,  quas  .  .  .  si  ad  urbem  venissent,  iu  venieudo,  stando,  oife- 
rendo  et  ad  propria  remeando  fecissent,  pro  decencia  personarum 
suarum  iuxta  eorum  consciencias  .  .  .  dederint  et  .  .  .  vere  penitentes 
et  confessi  15  continuis  vel  interpollatis  diebus  saltem  semel  in  die 

quatuor  ex  principalioribus  ecclesiis  in  ipsorum  civitatibus  seu  dioe- 
cesibus  consistentibus  visitaverint,  plenariam  omnium  peccatorum  suo- 
rum  remissionem  perinde  consequantur  ac  si  ad  urbem  anno  prae- 
senti  personaliter  accessissent.  .  .  .  Datum  Rome  ap.  s.  Mariam  ma- 

jorem anno  1450,  YIII.  id.  novemb.  anno  quarto. 

A.  de  Racaneto.' 
Mcol. Y.  Secret.  T.  IX.   Reg.  393  f.  88^  Päpstl.  Geheim-Arcbiv. 

33.  Drei  Bullen  Papst  Nicolaus'  V.  zu  Gunsten  der  Johanniter 
zu  Rhodus^ 

1450  Nov.  6,  Rom. 

a)  Nicolaus  etc.  Ad  futuram  rei  memoriam  ^.  Er  habe 
Kunde  erhalten  von  den  schweren  Lasten  —  ,que  dil.  filios  ma- 
gistrum  et  fratres  hospitalis  pro  ipsius  hospitalis  et  insule  Rhodi 
conservatione  modernis  praesertim  temporibus  .  .  .  subire  oportuit. 

.  .  .  Cum  itaque,  sicut  nonnullorum  verifica  relatione  percepi- 
mus,  quod  ...  ad  solvenda  onera  predicta  et  usuras  quam  pluri- 
mas  .  .  .  eidem  hospitali  nuUatenus  sufficiebant  facultates  .  .  .  nos 
.  .  .  motu  proprio  .  .  .  medietatem  omnium  fructuum,  reddituum  et 

proventuum  ecclesiasticorum ,  prioratuum,  castellaniarum ,  precepto- 
riarum,  banchiarum,  beneficiorum,  membrorum,  locorum  et  bonorum 

dicti  hospitalis  per  Universum  orbem  ubilibet  consistentium  anni 

praesentis  ab  omnibus  et  singulis  prioribus,  castellanis,  preceptori- 

bus  ceterisque  eiusdem  hospitalis  et  aliis  illa  solvere  debentibus  per- 
sonis,  cuiuscunque  .  .  .  gradus,  ordinis  et  conditionis  existant,  qui- 
bus  .  .  .  nulla  privilegia  .  .  .  concessa  quoad  hoc  volumus  nullatenus 

suffragari   .  .  .,    integraliter  solvendam,   exigendam   et   per  personas 

1  Vgl.  oben  S.  481  f.  ^  Inc.  jGraves  labores'. 
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ad  id  a  magistro  et  fratribus  predictis  deputandas  .  .  .  colligendam 
.  .  .  auctoritate  apostolica  .  .  .  tenore  presentium  imponimus.  .  .  . 
Dat.  Rome  ap.  s.  Mariam  majorem  anno  1450,  YlII.  id.  novemb., 
anno  quarto.